
 

 
COMUNE DI BOFFALORA SOPRA TICINO 

Città metropolitana di Milano 
 

 
 

C O P I A 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  93   Del  15-12-2025 

 
 

Oggetto: TARIFFE SERVIZI DIVERSI 2026 

 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  quindici del mese di dicembre alle ore 13:00 presso la Sede 
Municipale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente legge, sono stati 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 All’appello risultano: 
 

DONISELLI SABINA SINDACO Presente 
PARMIGIANI VERONICA VICESINDACO Presente in 

videoconferenza 
TREZZANI CURZIO ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
RECROSIO LUCA ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
BELLONI FRANCESCO ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
 
 
 Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa ANTONELLA ANNECCHIARICO. 

Viene dato atto che l’ufficio segreteria ha predisposto ed inviato via e mail il materiale 
da sottoporre all’esame della Giunta Comunale. 
 Essendo legale il numero degli interventi il Sindaco SABINA DONISELLI, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.93 del 15-12-2025 BOFFALORA SOPRA TICINO 
 

Pag. 2 

 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 
 
Data: 05-12-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to NOVARESE ELENA 
 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 
 
 
Data: 05-12-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to PIODI ROBERTO 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.93 del 15-12-2025 BOFFALORA SOPRA TICINO 
 

Pag. 3 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che l’art. 172 del D. Lgs n.267 del 18.08.2000, fissa l’elencazione dei documenti che 
devono essere allegati al bilancio di previsione, e che, più in particolare, la lettera c) del comma 1 
dell’articolo medesimo dispone che tra questi debbano figurare le deliberazioni con le quali sono 
determinati, per l’esercizio successivo, le tariffe, le aliquote d’imposta e le eventuali maggiori 
detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito  per i tributi locali, nonché, per i servizi a domanda 
individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi; 
 
Richiamato il testo Unico Enti Locali 267/2000 che attribuisce alla Giunta Comunale la competenza a 
deliberare le tariffe dei servizi; 
 
Visti: 
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento di contabilità; 
 il D.Lgs n.267/2000; 
 il D.P.R. n.642/1972 e ss mm ii 
 l’art.12 D.L. n.132/2014 – Legge n.162/2014; 
  il Decreto-Legge 19 giugno 2015, n.78, art. 10, comma 3, recante "Disposizioni urgenti 

in materia di enti territoriali", convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 
2015, n.125. 

 
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00, allegati all’originale del presente 
atto; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, 
 

DELIBERA  
 
1. Di stabilire, per le premesse motivazioni, i diritti e le contribuzioni dovute dai richiedenti per i 
servizi sotto riportati e meglio individuati negli allegati A) B) C) D) E) ed F) del presente atto, quale 
parte integrante e sostanziale: 
Allegato A) 

· “Costo rilascio al pubblico di copie e documenti”; 
· “Tassa partecipazione a concorsi pubblici” 
· “Diritti di segreteria e rimborsi servizi demografici”; 
· Tariffa utilizzo sala consigliare per celebrazioni matrimoni ed unioni civili 
· “Introiti e rimborsi diversi per servizio elettorale”; 

Allegato B) 
“Diritti di segreteria per servizi tecnici”; 

Allegato C) 
“Tariffe per concessioni cimiteriali”; 

Allegato D) 
“Tariffe utilizzo immobili ed impianti comunali”; 

Allegato E) 
· “Tariffe Servizi scolastici”; 
· “Tariffe servizi sociali”;  
· “Tariffe servizi socio educativi”; 

Allegato F) 
· “Istruttoria e ricerca atti relativi a procedimenti amministrativi settore commercio / attività 

produttive”; 
· “Servizi ufficio polizia locale” 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.93 del 15-12-2025 BOFFALORA SOPRA TICINO 
 

Pag. 4 

2. Di determinare nella misura minima del 21,59% il tasso di copertura dei servizi a domanda 
individuale, precisando che per l’anno 2026 il tasso di copertura è previsto nella misura del 49,74%, 
percentuale che sale al 72,42%, considerando il costo dell’Asilo Nido nella misura del 50%, ai sensi 
della Legge n. 498 del 23.12.1992, come da prospetto G) allegato alla presente deliberazione in forma 
integrante e sostanziale; 
 
3. Di confermare le tariffe del Canone Unico Patrimoniale, istituito con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 10 del 14.4.2021, contenute nell’allegato A e B del Regolamento del Canone Unico 
Patrimoniale approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale precedentemente indicata.  
 
4. Di disporre che il presente atto venga allegato al bilancio di previsione per l’esercizio 2026 ai sensi 
e per gli effetti della lettera c) del comma 1, dell’art. 172 del D.Lgs n.267 del 18.08.2000. 
 
Indi,  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione,  
 

DICHIARA 
 
il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134 del D.Lgs n.267/2000. 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.93 del 15-12-2025 BOFFALORA SOPRA TICINO 
 

Pag. 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
F.to DONISELLI SABINA F.to ANNECCHIARICO ANTONELLA 

 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente 
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00. 
Li  17-12-2025 
 

IL FUNZIONARIO  
  

 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
Li, 15-12-2025 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to ANNECCHIARICO ANTONELLA 

 
___________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale. 
Lì, 15-12-2025 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 ANNECCHIARICO ANTONELLA 

 
___________________________________________________________________________ 
 

ESECUTIVITA’ 
 
Viene comunicata inoltre, con lettera n.  in data             alla Prefettura ai sensi dell’art. 135, 
comma 1 della Legge n.267/00. 
Li,   
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to ANNECCHIARICO ANTONELLA 

 
 


